
Чăваш Республикин 
Етĕрне районĕнчи 

Муниципаллă бюджетла 
вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 
 пĕлÿ паракан 

тĕп шкул» 

 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кукшумская 
основная 

общеобразовательная школа» 
Ядринского района 

Чувашской Республики 
 

ХУШУ  ПРИКАЗ 

01.09.2021 
Кǎкшǎмялĕ 

№76/2 01.09.2021 
д. Кукшумы 

 
 

 
О создании комиссии по организации и контролю над качеством питания 
обучающихся школы 
     
       В целях улучшения работы по организации питания обучающихся школы, усилению 
контроля за качеством приготовляемой пищи 
 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по организации и контролю за качеством питания обучающихся 
школы. 

2.      Состав комиссии: Бундина Н.П. – директор школы, председатель комиссии; 
Члены комиссии: 
- Зам директора по УВР Иванова Е.В. -секретарь. 

            -  Долгова И.Г. – повар, материально-ответственное лицо; 
-  Григорьева Е.Л.  – председатель первичной  профсоюзной организации  школы 
- Александрова Д.В. – заведующий хозяйством школы 

       3. В обязанности членов комиссии входит: 

       - постоянный контроль качества питания; 
       - контроль качества закупаемых продуктов; 
       - объем закупаемых продуктов; 
       - соответствие сроков хранения продуктов; 
       - выход готовых блюд; 
       - соблюдение технологического процесса; 
       - чистота обеденного зала, кухни и подсобных помещений. 

4. Утвердить План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией 
питания обучающихся (Приложение 1) 

5.  Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов, 
совещаниях при директоре и делать сообщения на общешкольных и классных 
родительских собраниях. 

6.  Работа комиссии по организации и контроля над качеством регламентируется положением 
об общественной комиссии по контролю  за организацией и качеством питания обучающихся. 
7.  Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 
 
Директор школы:                        ______________                                                Н.П. Бундина 
С приказом ознакомлены: 



  
                                                                                                             Приложение 1 

к приказу МБОУ «Кукшумская ООШ» 
от 01.09.2021 №76/2 

 
План работы комиссии 

по осуществлению контроля за организацией питания обучающихся 
в МБОУ «Кукшумская ООШ» 

на 2021-2022 учебный год. 
 

№ Мероприятия Срок 
 

1. Проведение заседании комиссии 1 раз в четверть 
2. Проверка соответствия фактического 

ежедневного рациона питания обучающихся 
основному  12-ти дневному меню,  

1 раз в месяц 

3. Осуществлять контроль за деятельностью 
бракеражной комиссии, комиссии по организации 

льготного питания 

В течение года 

4. Проводить мониторинг охвата горячим питание 
обучающихся в школе 

1 раз в месяц 

5. Проводить проверку санитарного состояния 
обеденного зала 

1 раз в четверть 

6. Осуществлять контроль за выходом. готовой 
продукции 

1 раз в месяц 

7. Заседание комиссии, подготовка и заслушивание 
отчета о работе комиссии по осуществлению 

контроля за организацией питания обучающихся, 
оформление протоколов 

1 раз в четверть 

 
 

 


		2021-09-24T17:05:38+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




